
Market Report
Catalogue: 202314      18.74

Euro Rate:      19.97

Dollar Rate:

The fifth sale of the 2023 winter season took place in Port Elizabeth on 31 October 2023, with 117,447 kg on offer of which 88% was sold.

The offering consisted of good quality mohair of which 87% has been RMS certified. There was good competition between the buying 
houses on the floor for the young goat segment of the market. The other segments followed the same trend as the previous sale.

The average market indicator increased by 3% from the previous sale to close on R 320.55 p/kg.

A higher price of R722.00 p/kg was paid for a bale of 24 micron super kid mohair. 

Compared to the previous sale, prices were as follows:

Kids  Unchanged
Young Goats Up 4%
Fine Adults Unchanged
Strong Adults Unchanged
Average Up 3%

The sixth sale of the 2023 winter season will take place on 14 November 2023.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids

 573.75 90.47  542.16

Summer

 571.30

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

Kids 

Long (A/B) Summer

  29,190.8Winter Long (A/B) Winter  15,798.7  8,556,445.75 541.59  162  17,243.1  32,265.1  149
Young Goats Medium (C) Summer

Summer Medium (C) Winter  10,462.4  5,507,587.19 526.42  104  11,774.2  93     557.0      557.0 100.00

Winter Short (D) Summer  17,101.8   15,615.6  91.31  317.44  305.69  349.53

Adults Short (D) Winter   2,681.9  1,374,475.10 512.50   27   3,000.0  24
  38,204.9   33,400.0  87.42  280.41  280.23  285.37Fine Washing (E) Summer

Strong   17,738.3   14,515.7  81.83  260.48  260.01  270.05 Washing (E) Winter     247.8     49,899.98 201.37    2     247.8   2
Total Seady/Stain and Locks   2,121.1    387,688.45 182.78   21   2,608.3  16 117,447.1  103,652.5  88.25  320.55  310.24  324.87

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total
Winter Total  29,190.8 15,488,408.02  295  32,265.1 268

Young Goats

Long (A/B) Summer

  4,288.5  1,267,449.20 295.55   39   4,371.5  38Long (A/B) Winter

    557.0    256,220.00 460.00    3     557.0   3Medium (C) Summer

  9,711.8  2,827,957.09 291.19   89  10,820.8  81Medium (C) Winter

Short (D) Summer

  1,402.3    431,288.68 307.56   13   1,523.0  12Short (D) Winter

Washing (E) Summer

    213.0     49,955.00 234.53    3     386.5   2Washing (E) Winter

  1,897.8    394,103.52 207.66   15   2,007.8  14Seady/Stain and Locks

    557.0    256,220.00 460.00    3     557.0   3Summer Total

 15,615.6  4,576,649.97 293.08  144  17,101.8

Adults

 133Winter Total

  7,859.3  2,022,638.69 257.36   63   7,859.3  63Long (A/B) Fine

  7,025.6  1,766,111.68 251.38   60   7,596.1  55Long (A/B) Strong

 22,108.1  5,718,777.43 258.67  201  25,956.6 172Medium (C) Fine

  6,520.8  1,606,042.47 246.30   68   9,172.9  50Medium (C) Strong

  2,854.1    711,169.86 249.17   22   2,989.1  21Short (D) Fine

    825.3    192,467.10 233.21    7     825.3   7Short (D) Strong

    578.5     59,685.00 103.17   10   1,399.9   4Washing (E) Fine

    144.0     14,400.00 100.00    1     144.0   1Washing (E) Strong

  6,354.5    968,870.00 152.47   55   6,963.9  49Seady/Stain and Locks

 33,400.0  8,512,270.98 254.86  296  38,204.9 260Fine Total
 14,515.7  3,579,021.25 246.56  136  17,738.3 113

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

         4Suedwolle Group

Samil (Pty) Ltd        438

Seal and Connacher

Fine Adults     327.89

Mosenthals Wool & Mohair         55

Kids Strong Adults    679.80     302.95

Stucken & Co (Pty) Ltd        370

VBC Wool SA

Young Goats     376.25     376.85Average

Strong Total


